
МИНИСТЕРСТВО БУРЯАДУЛАСАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ БО. 1БОГОРОЛОЙ БОЛОН
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ )РД )М УХААИАП ЯАМАИ

П Р И  К А 3 \ А X 11 Р А Л Г А

«28» октября 2020 г. №> 1235

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 28 октября 2020 г. №21) 

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Воспитатель» высшую квалификационную категорию 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Старший воспитатель», 
«Воспитатель», «Инструктор по физической культуре» первую 
квалификационную категорию согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://euov-bun atia.ru/minobr
4. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки



педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 28 октября 2020 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования В.А. Поздняков

Исп. Суворова Х.М. 
( 3012) 2 14067;443104



15. Судалковская Татьяна Викторовна Учитель начальных классов МАОУ "СОШ №32 г. Улан- 
Удэ"

16. Захарова Наталья Францевна Учитель русского языка и литературы МОУ "Нижне- 
Иволгинская СОШ" Иволгинского района

17. Герасимова Ксения Алексеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ "СОШ № 
32 г. Улан-Удэ"

18. Мадаева Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ 
"Хуртэйский центр образования" Кижингинского района

19. Сороковикова Анна Петровна Учитель русского языка и литературы МБОУ 
"Тункинская СОШ им. Седова Ю.П." Тункинского 
района

20. Шубина Виктория Абдиракибовна Учитель технологии ГБОУ "Шимкинская школа- 
интернат среднего общего образования"

21. Ефимова Ксения Сергеевна Учитель технологии МБОУ "Старо-Онохойская ООШ" 
Заиграевского района

22. Бурлакова Олеся Геннадьевна Учитель физической культуры МБОУ "Цаган-Усунская 
ООШ" Джидинского района

II. По должности «Преподаватель»

1 . Ьолдохонова Сэсэгма 
Владимировна

Преподаватель физической культуры ПОЧУ "Улан- 
Удэнский торгово-экономический техникум"

2 . Накитняк Евгения Васильевна Преподаватель физического воспитания ГАПОУ 
"Республиканский базовый медицинский колледж им. 
Э.Р. Раднасва"

III. По должности «Старший воспитатель», «Воспитатель»

Т Г ^ Зайцева Мария Викторовна Старший воспитатель МАДОУ Детский сад "Теремок" 
п.Селен шнек МО "Кабанский район" Республики 
Бурятия

2. Милентьева Светлана 
Владимировна

Воспитатель МБДОУ "Детский сад №1 "Теремок" 
Кяхтинекого района

3. Аригунова Ирина Ардановна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Колосок" 
Тарбагатайского района

Ветошникова Ольга Сергеевна Воспитатель МАДОУ Детский сад № 64 "Колокольчик" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

5. Ломоносова Татьяна Викторовна Воспитатель МБДОУ 11РР - детский сад № 13 "Радуга" 
Селеигинского района

1 6. Эрдыниева Саян а Батуевна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Росинка" 
11волг инекого района

IV. По должности «Инструктор по физической культуре»

1. | Громкова Юлия Иосифовна Инструктор но физической культуре МБДОУ ЦРР- 
Детекнй сад № 16 "Росинка" Селеигинского района


